
Ihr aktueller Tarif SWU Strom
(Ersatzversorgung/Ersatzbelieferung für Nicht-Haushaltskunden – leistungsgemessene Kunden)

Preise für die Belieferung von Nicht-Haushaltskunden in der Ersatzversorgung/Ersatzbelieferung
(registrierende Lastgangmessung)

Preise ab 15. Januar 2023

Brutto

Arbeitspreis HT (Ihr Preis pro Kilowattstunde Hochtarifzeit) 36,094 Cent/kWh

Arbeitspreis NT (Ihr Preis pro Kilowattstunde Niedertarifzeit) 33,369 Cent/kWh

Leistungspreis 175,47 Euro/kW/Jahr

Messpreis Niederspannung* 504,37 Euro/Jahr

Messpreis Mittelspannung* 504,37 Euro/Jahr

Netto (inkl. Umlagen, Abgaben und Stromsteuer)

Arbeitspreis HT 30,331 Cent/kWh

Arbeitspreis NT 28,041 Cent/kWh

Leistungspreis 147,45 Euro/kW/Jahr

Messpreis Niederspannung* 423,84 Euro/Jahr

Messpreis Mittelspannung* 423,84 Euro/Jahr

Netto (Abrechnungspreis)

Arbeitspreis HT 26,916 Cent/kWh

Arbeitspreis NT 24,626 Cent/kWh

Leistungspreis 147,45 Euro/kW/Jahr

Messpreis Niederspannung* 423,84 Euro/Jahr

Messpreis Mittelspannung* 423,84 Euro/Jahr

Gesetzliche Umlagen, Abgaben und Stromsteuer

Stromsteuer 2,050 Cent/kWh

Konzessionsabgabe 0,110 Cent/kWh

EEG-Umlage 0,000 Cent/kWh

KWK-Umlage 0,357 Cent/kWh

Umlage nach §19 StromNEV 0,417 Cent/kWh

Offshore-Netzumlage 0,591 Cent/kWh

Umlage für abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV 0,000 Cent/kWh

Preise für Ersatzversorgung/Ersatzbelieferung gültig ab 15. Januar 2023

�

In den genannten Preisen sind die Entgelte für Netznutzung und Messstellenbetrieb des zuständigen Netzbetreibers und Messstellenbetreibers sowie die Konzessionsabgabe in Höhe von
derzeit 0,11 Cent/kWh netto enthalten. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

* Die hier genannten Messpreise sind die veröffentlichten Netznutzungsentgelte Stand 01.01.2023. Die Preise für einen Wandlersatz sind nicht enthalten und werden, wenn vorhanden, separat in 
Rechnung gestellt. Die Höhe der Kosten hängt von der Art des Wandlers ab.S
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